



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

**COTAÇÃO DE MERCADO**

**PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4016-1/2019-PMPM/FME/FMS**

LOTE 01 – VEICULOS LEVES					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE RETIFICA BOMBA HIDRÁULICA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 328,70	R\$ 32.870,00
2	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA	SERVIÇOS	100	R\$ 256,80	R\$ 25.680,00
3	SERVIÇO DE ALINHAMENTO LINHA LEVE	SERVIÇOS	100	R\$ 29,96	R\$ 2.996,00
4	SERVIÇO DE BALANCIAMENTO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 40,66	R\$ 4.066,00
5	SERVIÇO DE CAMBAGEM DIREITA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 51,36	R\$ 5.136,00
6	SERVIÇO DE CAMBAGEM ESQUERDA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 51,36	R\$ 5.136,00
7	SERVIÇO DE SUSPENSÃO LINHA LEVE	SERVIÇOS	100	R\$ 123,26	R\$ 12.326,00
8	SERVIÇO DE FREIO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 112,35	R\$ 11.235,00
9	SERVIÇO DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 40,66	R\$ 4.066,00
10	SERVIÇO DE MANGUEIRA HIDRÁULICA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 92,02	R\$ 9.202,00
11	SERVIÇO DE ELÉTRICO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 163,71	R\$ 16.371,00
12	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTROS PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 61,53	R\$ 6.153,00
13	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
14	SERVIÇO DE ROLAMENTO RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 81,86	R\$ 8.186,00
15	SERVIÇO DE ROLAMENTO RODA TRASEIRA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 92,45	R\$ 9.245,00
16	SERVIÇO DE DIFERENCIAL DIANTEIRO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 184,58	R\$ 18.458,00
17	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 184,58	R\$ 18.458,00
18	SERVIÇO DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 205,44	R\$ 20.544,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

19	SERVIÇO DE LANTERNAGEM PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 1.951,68	R\$ 195.168,00
20	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 123,05	R\$ 12.305,00
21	SERVIÇO DE CORREIA DENTADA	SERVIÇOS	100	R\$ 164,25	R\$ 16.425,00
22	SERVIÇO DE CORREIA DO ALTERNADOR	SERVIÇOS	100	R\$ 81,32	R\$ 8.132,00
23	SERVIÇO DE KIT EMBREAGEM PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 359,52	R\$ 35.952,00
24	SERVIÇO DE MOTOR DE PARTIDA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 184,04	R\$ 18.404,00
25	SERVIÇO DE ALTERNADOR PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 205,44	R\$ 20.544,00
26	SERVIÇO DE BOMBA DE ALTA PRESSÃO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 359,52	R\$ 35.952,00
27	SERVIÇO DE SETOR DE DIREÇÃO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 431,21	R\$ 43.121,00
28	SERVIÇO DE RETIFICA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 492,20	R\$ 49.220,00
29	SERVIÇO DE MOTOR LINHA LEVE	SERVIÇOS	100	R\$ 2.259,84	R\$ 225.984,00
30	SERVIÇO DE CABEÇOTE LINHA LEVE	SERVIÇOS	100	R\$ 1.643,52	R\$ 164.352,00
31	SERVIÇO DE GUINCHO KM PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 8,24	R\$ 824,00
32	SERVIÇO DE SOCORRO MECÂNICO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 143,38	R\$ 14.338,00
33	SERVIÇO DE CABO DE FREIO DE MÃO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 81,32	R\$ 8.132,00
34	SERVIÇO DE CABO DE EMBREAGEM PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 92,02	R\$ 9.202,00
35	SERVIÇO DE RADIADOR PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 123,05	R\$ 12.305,00
36	SERVIÇO DE FEIXE DE MOLA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 266,43	R\$ 26.643,00
37	SERVIÇO DE ESCAPAMENTO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 163,71	R\$ 16.371,00
38	SERVIÇO DE EIXO DIANTEIRO PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 225,77	R\$ 22.577,00
39	SERVIÇO DE TAMPA DE VÁLVULA PARA VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 143,38	R\$ 14.338,00
40	SERVIÇO DE CARTER PARA VEÍCULOS DE	SERVIÇOS	100	R\$ 123,05	R\$ 12.305,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**

GRANDE, MÉDIO E PEQUENO PORTE.					
VALOR TOTAL DO LOTE					<b>R\$1.207.722,00</b>
VALOR ESTIMADO PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS (SE NECESSÁRIO)					<b>R\$ 302.167,50</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.509.889,50</b>
<b>LOTE 02 – VEICULOS PESADOS</b>					
ITEM	DISCRIMINACAO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO MECANICO PARA MAQUINARIOS E TRATORES	HORA	1.300	R\$ 80,82	R\$ 105.066,00
2	SERVIÇO MECANICO PARA VEICULOS PESADOS	HORA	2.500	R\$ 70,47	R\$ 176.175,00
3	SERVIÇO MECANICO PARA TRATORES	HORA	1.000	R\$ 70,51	R\$ 70.510,00
4	SERVICOS FUNILARIA E PINTURA VEICULO PESADO	HORA	2.000	R\$ 74,66	R\$ 149.320,00
5	SERVICOS DE RETIFICA DE MOTORES PARA VEICULO PESADO	HORA	2.200	R\$ 282,01	R\$ 620.422,00
6	SERVIÇO DE RETIFICA MOTORES DIESEL PARA TRATORES	HORA	800	R\$ 277,86	R\$ 222.288,00
7	SERVIÇO DE RETIFICA DE BOMBA INJETORA E BICOS PARA VEICULOS PESADOS	HORA	1.200	R\$ 186,63	R\$ 223.956,00
8	HIDRAULICA E COMANDO PARA MAQUINAS/CAMINHOS.	HORA	1.000	R\$ 70,51	R\$ 70.510,00
9	SERVIÇO DE TORNO PARA VEICULO PESADO	HORA	800	R\$ 257,12	R\$ 205.696,00
10	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA VEICULO PESADO	HORA	500	R\$ 33,17	R\$ 16.585,00
11	SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO VEICULO PESADO	HORA	500	R\$ 39,41	R\$ 19.705,00
12	SERVIÇO DE SISTEMA HIDRÁULICO VEÍCULO PESADO	HORA	500	R\$ 49,77	R\$ 24.885,00
VALOR TOTAL DO LOTE					<b>R\$ 1.905.118,00</b>
VALOR ESTIMADO PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS (SE NECESSÁRIO)					<b>R\$ 476.279,50</b>
VALOR TOTAL					<b>R\$ 2.381.397,50</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 3.891.287,00</b>

Em atenção aos PBS n° 022/2019-SEMINFE/CPL, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em R\$ 3.891.287,00 (Três Milhões Oitocentos e Noventa e Um Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reais).

Porto de Moz /PA, 13 de Novembro de 2019.

  
JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO  
Pregoeiro – Portaria n°. 002/2018